
 
 

 
 

 
 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА 
______________________________________________________________________ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от  __ марта 2018 года         N __ 

 
 

О внесении изменений в постановление Местной администрации 
муниципального образования города Сестрорецка от 23 марта 2015 года  

№ 96 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного 
значения по осуществлению благоустройства на территории 

внутригородского муниципального образования города Сестрорецка» 
 
 

Рассмотрев протест прокурора Курортного района Санкт-Петербурга от 
13.03.2018 № 03-01-2018/39, в соответствии со статьей 10 закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Местная администрация муниципального 
образования города Сестрорецка постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Местной 
администрации муниципального образования города Сестрорецка от 23 марта 
2015 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса 
местного значения по осуществлению благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования города Сестрорецка»: 

1.1. абзац 10 преамбулы Положения изложить в следующей редакции:  
« - участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и 

порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию 
несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, 
тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»; 

1.2. абзац 15 преамбулы Положения: – исключить. 
1.3. абзац 10 п. 3.1. Положения изложить в следующей редакции:  
« - рассматриваемые в качестве объектов благоустройства территории, 

тупики и проезды, не включенные в адресные программы уборки, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»; 

 

Проект 



 2 

1.4.  пункт 4.4.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«Организация уборки территорий, тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга».  

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования). 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
ВрИО Главы  
местной администрации –  
муниципального образования  
города Сестрорецка           И.В.Домничева 
 

 


